Протокол №6-24

выездного заседания Правления СНТ «Солнечная Поляна» по 7-ой Садовой улице

(тупиковой)

          «05» октября 2024г

Присутствовали:

Председатель- Ким С.Н.

Члены Правления: Богословский В.И., Константинов В.А

Саломатин В.С., Братков А.А. (дистанционно)

Повестка дня

1.Привлечение к ответственности собственника участка № 270 за нарушение

утвержденных Общим собранием СНТ от _____________________________

_________________________________________________________________

норм проезда по дорогам грузовым транспортом.

1.По первому вопросу Председатель Правления Ким С.Н. доложил членам

правления и жителям 7-ой Садовой улицы о том, что собственником участка № 270

систематически нарушаются утвержденные по СНТ правила проезда и использования

грузового\строительного транспорта по дорогам товарищества.

Игнорирование со стороны собственника уч.270 Нарушевича П. о предупреждении

соблюдения указанных правил проезда автотранспорта, привело к аварии водопровода и

порчи дорожного покрытия в районе участка № 212 по 7-ой Садовой улице товарищества.

Поступило предложение к собственнику уч.270 о компенсации расходов товариществу по

восстановлению дорожного покрытия в районе участка № 212 или восстановить дорожное

покрытие собственными силами.

Собственник участка № 270 отказался от предложений товарищества.

Принято по итогу собрания:

1.Восстановить работу водопровода и дорожное покрытие на 7-ой Садовой улице и по

итогу выполненных работ составить акт выполненных работ и смету расходов.

2. Вынести на Общее Собрание товарищества вопрос о компенсации расходов

собственником участка № 270 по ликвидации аварии на водопроводе и восстановлении

дорожного покрытия по 7-ой Садовой улице.

3. Вынести на Общее Собрание обсуждение вопроса о запрете въезда на территорию

СНТ грузового и строительного автотранспорта превышающего грузоподъемность 10

тонн.

Председатель Правления: _________________________________________Ким С.Н.